
 

Jak poslat pacientovi peníze: 
 

Č.ú. 194819099/0300 

v.s.: rodné číslo bez lomítka 

Služby pro pacienty: 
(hrazeno pacientem) 

• Kadeřnice  

• Pedikérka 

• Prádelna  

Výše uvedené služby si pacient 

domlouvá / objednává 

prostřednictvím personálu na 

oddělení. 

 

 

 

 

Doporučená doba návštěv: 
po – pá: 15–17 hod. 

so + sv.: 13 – 17 hod. 

ne: 9–11 hod. a 13–17 hod.  

Pro návštěvu lze využít také návštěvní 

místnost v areálu v čase 14:00-17:00 hod.  

Doporučujeme mít návštěvu 

předem nahlášenou (domluvenou s 

pacientem) a schválenou od lékaře 

(první kontakt). 

Kontakty na oddělení 8B: 
416 808 286 (sesterna) 

416 808 271 ošetřující lékař 

416 808 170 primářka oddělení  

416 808 152 sociální pracovnice 

(radka.melicharova@pnhberkovice.cz) 

SKYPE: PNHOB-8B 

(čas zapůjčení tabletu si domluví pacient 

na odd. – mimo aktivitu) 

Psychiatrická nemocnice                               
Horní Beřkovice 
Podřipská 1 

41185 Horní Beřkovice 

 

 

   

 

 

  

Psychiatrická 
nemocnice                               

Horní 
Beřkovice 

Oddělení 8B 

Ochranná léčení   
závislosti  

 
 

 



 

Proti nudě: 
 

• kniha, časopis 

• stolní hry 

• telefon, nabíječka a sluchátka 

• míč 

• pálky a míčky na stolní tenis  

Veškeré donesené a v balíku 

odeslané potraviny a nápoje musí 

být označeny expirací, českým 

složením výrobku a zabalené 

v originálním balení (nevztahuje se 

na ovoce, zeleninu, pečivo...)  

Veškerá donesená léčiva (včetně 

vitamínů) je potřeba odevzdat 

během návštěvy personálu!  

 

„Děkujeme, že akceptujete 

pravidla našeho oddělení a 

pomáháte nám vytvářet 

bezpečné prostředí pro naše 

pacienty.“ 

 

  

Co zde pacienti potřebují? 
 

• základní hygienické potřeby 

(hřeben, ručníky, mýdlo, 

šampon, holení, pasta, 

kartáček, krém, papírové 

kapesníky, apod…) 

• pantofle – přezůvky 

• oblečení přiměřené 

aktuálnímu počasí  

• sportovní, pracovní a domácí 

oblečení vhodné mimo jiné 

k účasti na kulturních akcích, 

soudních jednáních nebo 

vizitách (košile) 

• spodní prádlo  

• bunda a obuv na vycházky, 

sport, pracovní a terénní 

terapii (pohodlné, přiměřené 

aktuálnímu počasí) 

• hrnek, lžička 

• visací zámek (lze pořídit 

v kiosku) 

• psací potřeby, případně 

známky a obálky 

 

 

  

Upozornění: 
 

Během hospitalizace je zakázáno 

konzumovat potraviny a nápoje 

obsahující alkohol, alkoholové aroma a 

mák! 

Jedná se nejčastěji např. o:  

oplatka Mila, Margot, kávenky – arabika, 

Tiramisu, sójový suk, Kofila, rumové 

pralinky, višně v čokoládě, Vinea, nealko 

pivo, ovocná piva, energetické nápoje… 

Některé ústní vody a léky obsahují alkohol! 

(např. Stoptussin kapky, Bromhexin kapky...) 

Potraviny, které nesmí být v balíku: 

Měkké uzeniny (párky, salámy, 

slanina…), mléčné výrobky (sýry, máslo, 

mléčné nápoje, jogurty apod.) … 

(Během přepravy nejsou u těchto 

potravin dodrženy pokyny od výrobce 

k jejich skladování – 0-8 °C = v lednici) 

Samozřejmě tyto potraviny můžete 

přinést v rámci návštěvy. V balíku 

posílejte jen trvanlivé potraviny. 

 

 

 

 


